
                                   
                                                                                       

  

 
1/21 

 
 

SMLOUVA č. D/0371/2024/ŘDP 
o zajištění vzdělávání – kurz: Výcvik na řešení orientovaný přístup 

 
uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami 
takto:   

 
I. Článek 

Smluvní strany 

 

Zlínský kraj 

sídlo:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

IČO:     70891320 

DIČ:     CZ70891320, je plátce DPH 

jednající:     Ing. Radim Holiš, hejtman 

zástupce ve věcech smluvních:   xxxx  

      vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 

zástupce ve věcech odborných:   xxxx 

      Vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany    
  

kontaktní osoba v odborných věcech: xxxx 

      odborný koordinátor 

telefon:      xxxx 

e-mail:      xxxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxx 

      projektová manažerka 

telefon:      xxxx 

e-mail:     xxxx 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Mgr. Katarína Bradáč 

sídlo:      Viničné Šumice xxxx 

IČO:      87308631 

DIČ:      x 

jednající:     xxxx 

bankovní spojení:     xxxx 

Plátce DPH      ne1 

 
1 Bude ponechána podle skutečnosti jen jedna správná odpověď. 

mailto:pavla.voracova@zlinskykraj.cz


                                   
                                                                                       

  

 
2/21 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech smluvních: xxxx 

telefon:     xxxx 

e-mail:     xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech odborných: xxxx 

telefon:     xxxx 

e-mail:     xxxx 

 

RNDr. Zdenka Hromadová 

sídlo:     xxxx Leskovec  

IČO:     68151942 

DIČ:     x 

jednající2:    xxxx 

bankovní spojení3:    xxxx 

Plátce DPH      ne 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech smluvních: xxxx  

telefon:     xxxx 

e-mail:     xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech odborných: xxxx 

telefon:     xxxx 

e-mail:     xxxx 

 

(dále jen „dodavatel“)   

 

   

II. Článek 
Úvodní ustanovení 

1. Dodavatel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a odborné 
znalosti, jichž je třeba k provedení předmětu plnění sjednaného touto smlouvou a je schopen zajistit 
sjednaný předmět plnění. 

2. Pro účely této smlouvy se rozumí, že: 

• Kurz = vícedenní vzdělávací aktivita na dané téma.  

• 1 den kurzu (školící den) = 8 výukových hodin (výuková hodina = 45 minut).  

 
III. Článek 

Předmět plnění 

1. Dodavatel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj na své náklady a nebezpečí zajistí 
realizaci kurzu: 

 
2 Jméno a příjmení osoby a označení funkce statutárního orgánu  
3 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



                                   
                                                                                       

  

 
3/21 

Výcvik na řešení orientovaný přístup (dále jen „kurz“) 

a objednatel se touto smlouvou zavazuje, že dodavateli zaplatí cenu za jeho provedení, to vše za 
podmínek sjednaných dále v této smlouvě. 

2. Realizace aktivit uvedených v odstavci 1. tohoto článku je zajišťována v rámci projektu „Nejste na to 
sami, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0001322, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování. Tento projekt 
je realizován v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 - 2027. 

3. Podrobnosti ke kurzu, který se dodavatel zavazuje na základě této smlouvy provést, zejména jeho 
minimální obsahová náplň, časová dotace, místo konání (realizace), termín realizace (časový 
rámec), nutnost akreditace a další podrobnosti jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Jména 
lektorů jsou uvedena v příloze č. 4 této smlouvy.  

4. Požadavky na lektory, kteří budou vzdělávací kurz realizovat, jsou podrobně popsány v příloze č. 3 
této smlouvy. Dodavatel je povinen zajistit, aby se na vzdělávacím kurzu podíleli celkem minimálně 
2 lektoři, přičemž však není nutné, aby každý jednotlivý školící den kurzu zajišťovali 2 lektoři, nýbrž 
postačí jeden.  

5. Dodavatel je povinen zajistit, aby všichni lektoři dodavatele splňovali příslušné požadavky 
na vzdělání a praxi (profesní zkušenosti) stanovené v zadávacích podmínkách zadávacího 
řízení, které předcházelo a týkalo se uzavření této smlouvy. Dále musí dodavatel zajistit, aby 
lektoři splňovali příslušné požadavky uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. Dodavatel musí navíc 
zajistit, aby lektoři dodavatele byli akreditováni pro kurz u Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR (dále jen „MPSV“). Časová dotace, jména lektorů a  minimální obsahová náplň kurzu, musí být 
totožné s časovou dotací, jmény lektorů a tematickou náplní kurzu dle akreditace daného kurzu 
u MPSV; za soulad těchto údajů odpovídá dodavatel. Dodavatel se zavazuje provést kurz v souladu 
s jeho akreditací u MPSV. 

6. Dodavatel je povinen provést veškeré činnosti, kterých je potřeba k řádnému provedení vzdělávacího 
kurzu. Dodavatel jako součást předmětu plnění této smlouvy zajistí celkovou koordinaci příprav a 
realizace kurzu a související služby, zejména: 

 
a) Přípravu a organizaci (jednotlivých školících dnů) kurzu 

- Konzultace s objednatelem k zabezpečení kvalitní přípravy a průběhu kurzu a výběru účastníků, 
konzultace k přípravě veškerých vzorů písemných výstupů a řešení organizačních záležitostí. 

- Zpracování písemných podkladů pro kurz: 
pozvánky na kurz, přihlášky na kurz, osvědčení o absolvování kurzu, studijní materiály ke kurzu, 
prezenční listiny, označení místností.  
Veškeré tyto uvedené vytvořené písemné výstupy musí obsahovat povinný prvek vizuální identity 
Operačního programu Zaměstnanost plus (tedy logolink uvedený v záhlaví tohoto dokumentu, 
případně na stránkách www.esfcr.cz) a název projektu „Nejste na to sami“.  
Dodavatel nejpozději 40 dnů před začátkem realizace prvního dne kurzu zašle objednateli vzory 
písemných podkladů v elektronické podobě ke schválení objednatelem. Objednatel do 5 dnů zašle 
připomínky, případně schválí vzory písemných podkladů. V případě připomínek je dodavatel 
povinen do 5 dnů tyto vypořádat a zaslat konečnou verzi objednateli.  

- Oslovení (kontakty předá objednatel) a přihlašování účastníků, zpracování pozvánky 
s harmonogramem průběhu kurzu a přihlášky a jejich zaslání cílové skupině min. 30 dnů před 
konáním příslušného kurzu (objednatel poskytne e-mailové kontakty a zároveň sdělí dodavateli - 
zpravidla 40 dní předem - místo realizace příslušného kurzu tak, aby místo mohl uvést dodavatel 
již na pozvánce). 

- 3 měsíce před realizací prvního dne vzdělávacího kurzu dodá dodavatel e-mailem seznam s 
přesnými termíny realizace kurzu, které proběhnou v následujících min. 7 měsících. 

http://www.esfcr.cz/


                                   
                                                                                       

  

 
4/21 

- Zajištění lektorů. Kurz proběhne v českém jazyce (lektoři musí ovládat český jazyk na úrovni 
rodilého mluvčího). 

- Komunikace s lektory a účastníky kurzu. 
 
b) Zajištění dopravy, stravování a ubytování lektorů a všech dalších osob dodavatele 

podílejících se na realizaci (školících dnů) kurzu. 
 

c) Realizaci (jednotlivých školících dnů) kurzu 
- Každý školící den bude mít uvedenou informací o tom, že je pořádán v rámci individuálního 

projektu Zlínského kraje „Nejste na to sami“, který je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem plus, prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus. 

- Prezentace (lektorování) obsahu kurzu na dané téma. 
- Vytvoření a tisk veškerých studijních materiálů/podkladů pro každého účastníka a jejich dodání 

účastníkům na začátku konání kurzu. 
- Individuální přístup k účastníkům kurzu. 
- Vytvoření prezenčních listin pro každý den zvlášť a zajištění jejich faktického vyplnění účastníky 

kurzu. 
- Zajištění vyplnění formuláře evaluačního dotazníku účastníky kurzu. Evaluační dotazník bude 

dodán objednatelem. 
- Vypracování zadání úkolu (např. kazuistiky), zadání účastníkům a vyhodnocení  

Vypracování zadaného úkolu musí obsahovat: 
 - Popis zadání úkolu ke zpracování.  
 - Požadovaný způsob vypracování,  
 - Nezbytné části vypracování úkolu a způsob jeho vyhodnocení. 

- Zajištění minimálně 1 fotografie z každého školícího dne kurzu. 
-    Předání osvědčení o úspěšném absolvování kurzu. 

Podmínky úspěšného absolvování kurzu:  
 Úspěšným zvládnutím úkolu se rozumí zpracování úkolu včetně všech požadovaných částí. 
 Minimálně 90% docházka. 

 
     

d) Předání podkladů (dokumentů) souvisejících s předmětem plnění smlouvy objednateli: 
 
da) Vždy k 10. dni každého měsíce doručí dodavatel objednateli dokumentaci ke každému dni 
kurzu, který byl realizován v předchozím měsíci: 

- Originály prezenčních listin. 
- Elektronicky:  

• Naskenované prezenční listiny 

• Studijní materiály 

• Fotografie 

• Pozvánky 
 

Součástí bude i plánovaný časový harmonogram s přesnými termíny realizace školících dnů 
kurzu pro následujících 5 měsíců. 
 

db) Do 10. kalendářního dne od ukončení kurzu dodá dodavatel objednateli navíc následující 
dokumenty: 

 
- Originály evaluačních dotazníků. 



                                   
                                                                                       

  

 
5/21 

- Originály vyhodnocení zadaného úkolu lektorem 
- Naskenovaná vydaná osvědčení 
- Seznam účastníků, kteří obdrželi osvědčení s čísly vydaných osvědčení 

 
 

e) na žádost objednatele mohou být dle potřeby realizovány schůzky objednatele a dodavatele 

k tématu průběhu či kvality aktivit realizovaných v rámci této smlouvy, které budou realizovány v sídle 

objednatele. 

 
7. Dodavatel je povinen dodržet nejen povinnosti uvedené v jednotlivých ustanoveních této smlouvy, ale 

dále musí při realizaci předmětu plnění této smlouvy dodržet taktéž zadávací podmínky zadávacího 
řízení, které předcházelo a týkalo se uzavření této smlouvy (v případě rozporu mezi zadávacími 
podmínkami a touto smlouvou má přednost tato smlouva). 

8. Dodavatel je povinen v harmonogramu vzdělávacího kurzu zohledňovat celkovou délku trvání 
školícího dne, skupinovou práci účastníků, přestávky v průběhu dne, oběd apod. Dodavatel je 
povinen navržené metody a techniky volit s ohledem na únavovou křivku účastníků v průběhu dne. 

9. Dodavatel je povinen realizovat vzdělávací kurz dle termínu realizace (časového rámce) uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy. Dodavatel je povinen realizovat vzdělávací kurz v časové dotaci a dle 
obsahové/tematické náplně vymezené v příloze č. 1. této smlouvy, a dále v souladu s akreditačními 
podmínkami. Dodavatel je povinen zajistit, aby vzdělávací kurz byl akreditován u MPSV  po celou 
dobu jeho realizace dle této smlouvy; stejně tak musí zajistit po tuto dobu akreditaci příslušných 
lektorů ke kurzu. V případě, že v době realizace vzdělávacího kurzu vypršela platnost jeho 
akreditace, je dodavatel povinen novou akreditaci zajistit tak, aby doby akreditace kurzu v průběhu 
jeho realizace dle této smlouvy na sebe plynule navazovaly.  

10. Smluvní strany se dohodly, že zaměstnanci Odboru řízení dotačních projektů Krajského úřadu 
Zlínského kraje a Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje jsou oprávněni se účastnit 
náslechů vzdělávacího kurzu, a to i bez předchozího oznámení dodavateli. 

11. V případě, že by lektor vedoucí příslušný vzdělávací kurz dle názoru objednatele nebyl schopen vést 
nebo nevedl kvalitně (kvalita lektora může být posuzována např. v rámci náslechů – viz předchozí 
odstavec – nebo dle předem stanovených kritérií v evaluačním dotazníku, který vyplní účastnici 
vzdělávacího kurzu), je oprávněn objednatel vyzvat dodavatele písemně ke změně lektora. Výzva 
objednatele musí být zároveň odůvodněná, tzn., že v ní musí být uvedeno, v čem konkrétně spatřuje 
objednatel nekvalitu lektora. V takovém případě je dodavatel povinen zajistit jiného lektora, který 
bude splňovat podmínky uvedené v odstavci 5 tohoto článku, k čemuž mu poskytne objednatel 
přiměřenou lhůtu. Výzvu objednatele je oprávněn učinit zástupce ve věcech smluvních nebo 
odborných.  

12. Dodavatel bude při realizaci předmětu této smlouvy postupovat podle pokynů objednatele, pokud 
jsou v souladu s touto smlouvou, a v souladu s příslušnými obecně závaznými předpisy regulujícími 
poskytování daných služeb. 

13. Předmětem plnění této smlouvy není zajištění školících prostor a techniky potřebné pro realizaci 
kurzu (jako je dataprojektor, flipchart či notebook apod.), ani stravování pro účastníky kurzu ze strany 
dodavatele. Zajištění školících prostor, techniky a stravování pro účastníky kurzu, bude provádět 
objednatel, a to na vlastní náklady. 

 
 

IV. Článek  
Doba a místo plnění 



                                   
                                                                                       

  

 
6/21 

1. Termín realizace (časový rámec) a místa plnění (realizace) kurzu jsou uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy.  

2. Změna termínů konání jednotlivých školících dnů kurzu je možná za podmínek uvedených v čl. VII. 
Ostatní povinnosti, odst. 1. 

 
V. Článek 

Cena za plnění, platební podmínky 

1. Celková cena za plnění realizované v rozsahu dle této smlouvy (cena předmětu plnění) je stanovena 
dohodou smluvních stran dle zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a to ve výši:  

 

*735 000,- Kč bez DPH   

sazba DPH činí 21 %, tj. ……………,- Kč a 15 %, tj. ……………,- Kč a 10 %, tj. ……………,- Kč 

……………….,- Kč včetně DPH (slovy: sedmsettřicetpěttisíc korun českých)  

Podrobný rozpis celkové ceny předmětu plnění na její jednotlivé cenové položky je uveden v příloze 
č. 2 této smlouvy. 

2. Cena předmětu plnění této smlouvy je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady dodavatele 
nezbytné ke splnění jeho závazku dle této smlouvy. Změna ceny je přípustná pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH, kdy DPH bude k ceně bez DPH vždy vyčíslena v sazbě účinné ke dni 
zdanitelného plnění. V případě zákonné změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této 
smlouvě. Bez ohledu na výše uvedené však platí, že případná registrace dodavatele neplátce DPH 
po uzavření této smlouvy k DPH nemá za následek zvýšení ceny předmětu plnění pro objednatele a 
jde plně k tíži dodavatele. 

3. Dodavatel je oprávněn fakturovat po částech – za každý ukončený kalendářní měsíc, a to dle 
skutečného plnění. Na cenu nákladů školícího dne kurzu nemá vliv skutečný počet účastníků 
školícího dne kurzu, pakliže se školící den kurzu pro účastníky koná. 

Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za dílčí část plnění (příslušné školící dny) až po předání 
všech podkladů (dokumentů) dle článku III, odst. 6, písm. da). Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu 
za poslední dílčí část plnění (poslední školící den nebo poslední školící 2 dny, jsou-li realizovány v 
rámci jednoho setkání), týkající se kurzu, až po předání všech podkladů dle článku III, odst. 6, písm. 
da) a db). 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Na faktuře budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno (viz příloha č. 2 této smlouvy). 
Na faktuře musí být rovněž uvedena informace povinné publicity: „Výdaj je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem plus prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus. Projekt 
Nejste na to sami“, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0001322 “. V případě, že dodavatel je plátcem 
DPH, pak součástí každé faktury musí být vedle shora uvedeného taktéž prohlášení dodavatele 
(podepsané statutárním orgánem) o tom, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této faktury (dále 

jen „daň“), 
- jemu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

daň zaplatit a ani se ke dni vystavení této faktury v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle této faktury není odchylná od obvyklé ceny, 



                                   
                                                                                       

  

 
7/21 

- úplata za plnění dle této faktury nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění bude o dodavateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že dodavatel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu dodavatele určeného 
pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

5. Splatnost faktur je do 30 dnů od data jejich doručení objednateli. Faktura, která neobsahuje veškeré 
požadované náležitosti, bude vrácena dodavateli k opravě. Od doručení opravené faktury objednateli 
běží nová třicetidenní lhůta splatnosti. 

6. Objednatel výslovně upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zajišťování dostatku finančních 
prostředků pro úhradu ceny předmětu plnění (či jeho části) poskytnutého dodavatelem na základě 
této smlouvy je závislé na součinnosti Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (dále jen „MPSV“), 
které poskytuje objednateli dotaci v rámci projektu Nejste na to sami, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0001322. Smluvní strany se dohodly, že objednatel tak nezodpovídá za 
prodlení úhrady ceny předmětu plnění (či jeho části) poskytnutého dodavatelem v případě prodlení 
součinnosti ze strany předmětného ministerstva. O toto prodlení se tak prodlužuje doba, ve které je 
objednatel povinen provést úhradu ceny předmětu plnění (či jeho části) poskytnutého dodavatelem 
dle této smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn během realizace této smlouvy nebo i po jejím ukončení jednostranně 
započítat svou pohledávku vůči dodavateli proti pohledávce dodavatele za objednatelem plynoucí 
z této smlouvy. 

 
 

VI. Článek 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, odpovědnost za vady a náhrada škody 

1. Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli v případě neuskutečnění nebo nedokončení 
příslušného kurzu z důvodů na straně dodavatele v termínu (časovém rámci) uvedeném v příloze č. 1 
této smlouvy smluvní pokutu ve výši 10 % ceny včetně DPH dotčeného kurzu (tj. počet školících 
dnů x jednotková cena za jeden školící den), uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, a dodavatel je 
povinen takovou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

2. Za porušení požadavku na kvalifikaci lektorů uvedených v článku III. odst. 5. a příloze č. 3 této 
smlouvy (např. 1 školící den kurzu bude lektorovat objednatelem neschválený lektor), je objednatel 
oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný 
případ a dodavatel je povinen takovou smluvní pokutu objednateli zaplatit. Vedle toho je dodavatel 
povinen realizovat příslušný školící den kurzu s objednatelem schváleným lektorem, splňujícím 
požadavky na kvalifikaci lektorů v náhradním termínu (náhradní termín musí být dohodnut tak, aby se 
konal v termínu (časovém rámci) uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy), a to na vlastní náklady.  

3. Za porušení pravidel povinné publicity [viz ustanovení článku III. odst. 6 písm. a) druhá odrážka a 
písm. c) první odrážka; článku V. odst. 4 této smlouvy] Operačního programu Zaměstnanost plus 
(dále jen „OPZ+“), které není možné odstranit, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ a dodavatel je povinen takovou 
smluvní pokutu objednateli zaplatit. 



                                   
                                                                                       

  

 
8/21 

4. Pokud při realizaci školícího dne kurzu dojde k porušení jiných smluvních podmínek a požadavků, 
než k těm, které jsou sankcionovány již v předchozích odstavcích tohoto článku, je objednatel, vedle 
nároků, které má z odpovědnosti za vady, oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 
jedné pětiny jednotkové ceny včetně DPH dotčeného školícího dne kurzu, uvedené v příloze č. 
2 této smlouvy, a dodavatel je povinen takovou smluvní pokutu objednateli zaplatit. Navíc v případě, 
že porušení jiných smluvních podmínek a požadavků se bude týkat: 

- nedodržení smluvních či akreditačních požadavků na časovou dotaci školícího dne kurzu 
nebo obsahové náležitosti školícího dne kurzu, 

je povinností dodavatele zajistit realizaci dotčeného školícího dne kurzu znovu v náhradním termínu 
(a to časovém rámci) uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy) na vlastní náklady, v požadované kvalitě 
a za splnění všech podmínek dle akreditace a této smlouvy.  

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že veškeré smluvní pokuty uvedené v této smlouvě, nepovažují 
za nepřiměřené vysoké či odporující dobrým mravům. Částky smluvní pokuty uložené v souladu 
s touto smlouvou je objednatel oprávněn odečíst od dodavatelem fakturovaných částek (tj. započítat 
proti pohledávkám dodavatele na zaplacení ceny za plnění předmětu této smlouvy). Zaplacení 
jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouvě nekrátí nijak nárok objednatele na náhradu škody 
(či její výši) způsobenou dodavatelem, pokud škoda vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, 
nejednáním či opomenutím dodavatele při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy. Za škodu 
způsobenou dodavatelem objednateli dle této smlouvy se považují mimo jiné zkrácení výše 
finančních prostředků podpory objednateli na projekt „Nejste na to sami“, či finanční sankce 
uplatněné vůči objednateli poskytovatelem dotace nebo jinými příslušnými orgány (např. finančními), 
a to za podmínky, že tato škoda vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím 
dodavatele při provádění předmětu plnění dle této smlouvy, např. nedodržením termínu provedení 
předmětu plnění či jeho části nebo nedodržením jiných požadavků na předmět plnění uvedených 
v této smlouvě. Další potenciální případ škody je uveden (definován) v článku VII. odst. 1 této 
smlouvy. V případě vzniku škody definované v tomto odstavci se zavazuje její výši dodavatel 
objednateli uhradit. 

6. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury, je dodavatel oprávněn účtovat objednateli úrok 

z prodlení ve výši dle obecné úpravy práva občanského (dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. kterým 

se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů). 

7. Plnění předmětu této smlouvy má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům 
stanoveným v této smlouvě.  

8. Práva z odpovědnosti za vady musí být uplatněna u dodavatele bezprostředně po jejich zjištění. 
Dodavatel je povinen, je-li to možné, uplatněné vady ihned odstranit, jinak poskytnout objednateli 
s jeho souhlasem náhradní plnění, nebo poskytnout objednateli s jeho souhlasem přiměřenou slevu z 
ceny. 

9. O vadách, které nebudou dodavatelem odstraněny ve lhůtě, kterou mu objednatel stanoví, sepíší 
smluvní strany záznam, jehož obsahem budou následující údaje: čeho se vada týkala, kdy byla 
vytknuta, proč nebyla odstraněna a výše slevy, která objednateli náleží. Částku slevy uvedenou 
v záznamu dodavatel vyjádří ve faktuře. 

10. Dodavatel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny vadnou součinností objednatele, například 
předáním vadných podkladů, vydáním nevhodných pokynů apod., v případě, že dodavatel ani při 
vynaložení odborné péče vadnou součinnost nemohl zjistit nebo na ni objednatele sice upozornil, ale 
objednatel na ní trval.  



                                   
                                                                                       

  

 
9/21 

 

 

VII. Článek 
Ostatní povinnosti 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou podepsány oběma smluvními stranami, pokud není uvedeno v této smlouvě jinak. 

Změnu v osobách lektorů (příloha č. 4 smlouvy) je možné provést po předchozí dohodě smluvních 
stran na základě písemného protokolu o těchto změnách. Pokud dochází ke změně lektora, musí 
nový lektor splňovat požadavky stanovené v čl. III odst. 5 a v příloze č. 3 této smlouvy. Všechny 
protokoly uvedené v tomto odstavci musí být podepsány oběma smluvními stranami; za smluvní 
strany jsou v tomto případě oprávněni jednat a protokol podepsat zástupci ve věcech smluvních. 

Změnu přesných termínů realizace kurzu (školících dní) je dodavatel oprávněn provést a písemně ji 
oznámit (postačí e-mailovou formou) objednateli, a to předem, vždy však tak, aby změna přesného 
termínu nevybočila z časového rámce realizace uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, a zároveň, 
aby objednatel byl schopen včas zajistit školící prostory (včetně techniky) a stravování pro účastníky 
školících dnů kurzu. V případě, že dodavatel oznámí objednateli změnu realizace školících dní 
v okamžiku, kdy již bude mít objednatel zajištěny školící prostory, techniku nebo stravování, které 
nebude moci bez dalšího bezplatně zrušit, je povinen dodavatel nahradit objednateli škodu, která mu 
takto vznikne, a to bez ohledu na to, zda změna realizace školících dní kurzu nastala vinou na straně 
dodavatele nebo z objektivních důvodů, které dodavatel nemohl ovlivnit (např. náhlá nemoc lektora). 
Změnu identifikačních údajů, zástupců a kontaktních osob a jiných údajů smluvních stran uvedených 
v čl. I. je možno oznámit druhé smluvní straně na základě oznámení (dostačující je e-mailová forma). 
Za smluvní strany jsou oprávněni písemné oznámení učinit kontaktní osoby ve věcech smluvních 
nebo odborných.  

Za objednatele je oprávněn v záležitostech práva z odpovědnosti za vady včetně výše přiměřené 
slevy (viz odstavec 8 článek VI. této smlouvy) jednat a rozhodnout zástupce ve věcech smluvních 
nebo odborných. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy či zástupců ve věcech smluvních nebo odborných. 

3. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nejsou tímto dotčena. 

4. Dodavatel tímto poskytuje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. OZ nevýhradní, 
časově, množstevně a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užit jakékoliv dílo, 
které má charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), které bylo vytvořeno dodavatelem na základě této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní (zejména k dodavatelem vytvořeným materiálům/podkladům dle odst. 
6 článku III této smlouvy), a to ke všem způsobům užití autorského díla ve smyslu OZ a autorského 
zákona. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 
(podlicence), přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence (podlicence) 
zcela nebo zčásti poskytnout jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž dodavatel (autor) poskytuje tímto 
výslovný souhlas. Objednatel může taktéž bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit 
jakýmkoliv třetím osobám, přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence 
postoupit jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž dodavatel (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas. 



                                   
                                                                                       

  

 
10/21 

V případě postoupení licence je objednatel povinen informovat dodavatele (autora) o osobě 
postupníka bez zbytečného odkladu. Licence dle tohoto odstavce se sjednává jako bezúplatná. 

5. V případě, že je dodavatel plátcem DPH, pak podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 
jen „daň“), 

- jemu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

- úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

- úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

- nebude nespolehlivým plátcem, 

- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude o dodavateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že dodavatel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu dodavatele určeného pro 
ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 
 

VIII. Článek 
Zpracovávání osobních údajů 

 
1. Objednatel a dodavatel se ve smyslu článku 28 odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů“) dohodli, že na základě této smlouvy je dodavatel povinen rovněž 
zpracovávat osobní údaje, včetně zvláštní kategorie osobních údajů (dále jen „Osobní údaje“) osob 
podpořených v souvislosti s realizací projektu „Nejste na to sami“, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0001322 za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky 
Evropského sociálního fondu plus, které byly na realizaci výše uvedeného projektu poskytnuty 
z Operačního programu Zaměstnanost plus (dále jen „OPZ+“) Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 
OPZ+/2.2/006/0001322 vydaném MPSV dne 9. března 2023, a to v následujícím rozsahu a za 
následujících podmínek: 

a) dodavatel je oprávněn a povinen zpracovávat Osobní údaje podpořené osoby (tj. 
účastníků kurzů) v rozsahu vymezeném v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce 
v rámci OPZ+ (dokument je ke stažení na www.esfcr.cz); zejména se bude jednat o údaje 
uvedené na prezenčních listinách a osvědčeních o úspěšném absolvování kurzu např. 
jméno a příjmení, případně datum narození a nejvyšší dosažené vzdělání podpořené 
osoby,  



                                   
                                                                                       

  

 
11/21 

b) osobní údaje podpořené osoby je dodavatel oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti 
s realizací této smlouvy (potažmo shora uvedeného projektu), zejména pak pro účely 
přípravy a předkládání (monitorovacích) zpráv objednatele o realizaci této smlouvy 
(potažmo výše uvedeného projektu), 

c) Dodavatel je povinen zpracovávat a chránit Osobní údaje podpořených osob v souladu 
s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a to zejména takto: 

  - Osobní údaje podpořené osoby ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích 
dat, budou uchovávány v uzamykatelných schránkách, a to po dobu deseti let od 
ukončení realizace výše uvedeného projektu, tj. do 31. 12. 2037, pokud nestanoví 
objednatel dobu jinak; 

  - přístup ke zpracovávaným Osobním údajům podpořených osob umožní dodavatel 
pouze objednateli, MPSV, svým zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět 
kontrolu výše uvedeného projektu, tj. orgánům finanční správy, Ministerstvu financí, 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Evropské komisi a Evropskému účetnímu dvoru, případně 
dalším orgánům oprávněným k výkonu kontroly, ledaže je dále upraveno jinak; 

  - zaměstnanci dodavatele, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným 
Osobním údajům podpořených osob, budou dodavatelem doložitelně poučeni o povinnosti 
zachovávat mlčenlivost podle čl. 28 odst. 3 písm. b) Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů. 

2. Dodavatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje podpořených osob po dobu deseti let od ukončení 
realizace výše uvedeného projektu, tj. do 31. 12. 2037, pokud nestanoví objednatel jinak. Bez 
zbytečného odkladu po uplynutí této doby je dodavatel povinen provést likvidaci těchto Osobních 
údajů. 

3. Poskytování Osobních údajů podpořených osob je ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů povinné4, tzn., že tyto Osobní údaje mohou být zpracovány bez 
souhlasu podpořené osoby, nicméně musí být zajištěno, že podpořená osoba je poučena o všech 
aspektech sběru svých osobních údajů. 

4. Dodavatel je povinen v souladu s čl. 33 odst. 2 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
informovat objednatele a MPSV (Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky) o jakémkoli 
porušení zabezpečení osobních údajů, a to do 24 hodin od okamžiku, kdy se o něm dozvěděl. 

5. Dodavatel je povinen na základě vyžádání předat objednateli anebo Ministerstvu práce a sociálních 
věcí České republiky veškeré informace potřebné k doložení splnění povinností stanovených v tomto 
článku. 

6. Dodavatel je povinen spolupracovat s objednatelem anebo Ministerstvem práce a sociálních věcí 
České republiky při plnění jejich povinností reagovat na žádosti podpořených osob týkající se jejich 
Osobních údajů. 

 

 
 

 
4 Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky je jakožto správce podle čl. 6 odst. 1 písm. c) a podle čl. 9 odst. 2 písm. g) 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů oprávněno zpracovávat Osobní údaje podpořených osob na základě nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1057 ze dne 24. června 2021, kterým se zřizuje Evropský sociálním fondu plus (ESF+) 
a zrušuje nařízení EU č. 1296/2013, zejména jeho přílohy I. Na základě části VI. bodu 1 odst. 1.2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace byl 
objednatel pověřen Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky (poskytovatelem dotace), jakožto správcem, ke 
zpracování Osobních údajů osob podpořených v souvislosti s realizací projektu „Nejste na to sami“, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0001322. 



                                   
                                                                                       

  

 
12/21 

IX. Článek 
Odstoupení od smlouvy a výpověď   

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, budou případná práva a povinnosti smluvních stran plynoucí 
z odstoupení od této smlouvy řešena podle příslušných ustanovení OZ a ostatních právních 
předpisů.  

2. Bez ohledu na skutečnost, zda objednatel odstoupí nebo neodstoupí od této smlouvy, je dodavatel 
povinen objednateli zaplatit taktéž veškeré smluvní pokuty a vedle toho nahradit i případnou 
způsobenou škodu viz odst. 5. článku VI. této smlouvy. 

3. Za podstatné porušení smluvních povinností dodavatelem se považuje zejména to, když dodavatel 
bude realizovat kurz (nebo i jen školící den) a tento nebude mít v době své faktické realizace dle 
podmínek této smlouvy platnou akreditaci, nebo kurz uvedený v této smlouvě (či i jen školící den) 
bude realizovat lektor, který není uveden v příloze č. 4 této smlouvy (případně v protokolu o změně 
lektora) nebo lektor realizující vzdělávací kurz nebude mít v době faktické realizace platnou akreditaci 
pro kurz.  

4. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že MPSV ukončí nebo pozastaví 
poskytování finanční podpory projektu, na základě něhož je realizace vzdělávacího kurzu dle této 
smlouvy financována. Výpovědní lhůta činí 14 dní a plyne dnem následujícím po doručení výpovědi 
dodavateli. 

5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že byly zjištěny opakované nedostatky 
dodavatele v plnění předmětu této smlouvy. V tomto případě činí výpovědní lhůta 14 dní a plyne 
dnem následujícím po doručení výpovědi dodavateli. 

6. Dodavatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že je objednatel i přes písemnou urgenci 
dodavatele doručenou objednateli v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury trvající déle než 30 
dnů. Do doby prodlení objednatele se však nezapočítává doba, po kterou je v prodlení MPSV viz 
odst. 6 článek V. této smlouvy. V tomto případě činí výpovědní lhůta 14 dní a plyne dnem 
následujícím po doručení výpovědi objednateli. 

7. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo její příslušné části nebo vypovědět 
tuto smlouvu (a to s výpovědní lhůtou 1 dne, která plyne dnem následujícím po doručení výpovědi 
dodavateli) v případě, že dojde k porušení některé z povinností dodavatele uvedených v odstavci 3 
nebo 4 článku XI. této smlouvy nebo ukáže-li se prohlášení dodavatele dle odstavce 3 článku XI. této 
smlouvy jako nepravdivé. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                   
                                                                                       

  

 
13/21 

X. Článek 
Změny a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva a její přílohy mohou být měněny pouze písemně uzavřenými dodatky, nestanoví-li se 
v této smlouvě výslovně jinak. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran, písemným 
odstoupením smluvní strany od smlouvy nebo výpovědi v souladu s článkem IX. této smlouvy. 

 
 

XI. Článek 
Závěrečná ustanovení 

1. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

2. S ohledem na skutečnost, že objednatel je povinen se řídit příslušným Rozhodnutím o poskytnutí 
dotace, ze které je financováno plnění této smlouvy, a pravidly OPZ+, včetně následných aktualizací, 
vyhrazuje si objednatel právo doplnit, případně změnit tuto smlouvu, zejména povinnosti plynoucí ze 
smlouvy pro dodavatele, v případě, že z pokynu dotačního (řídícího) orgánu nebo z příslušného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo z pravidel OPZ+, včetně veškerých následných aktualizací, 
vyplyne nějaká povinnost, kterou bude objednatel muset zavázat rovněž dodavatele. V takovém 
případě se dodavatel zavazuje na změnu či doplnění smlouvy přistoupit. V opačném případě je to 
důvodem pro odstoupení od smlouvy nebo pro výpověď této smlouvy (s výpovědní lhůtou 1 dne, 
která plyne dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně). 

3. Dodavatel tímto ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy prohlašuje, že ve smyslu nařízení Rady 
(EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, (dále jen „nařízení 
Rady (EU) č. 2022/576“): 

a) on ani (i) kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob (analogicky) dle § 83 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude podílet na plnění 
předmětu této smlouvy nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity bude dodavatel využívat, a to v 
rozsahu více než 10 % celkové ceny za plnění uvedené v článku V. odst. 1 této smlouvy: 

aa) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku, 

ab) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v 
písmeni aa), ani 

ac) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni aa) nebo 
ab); 

b) není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 
března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) (dále jen 
„nařízení Rady (EU) č. 269/2014“) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve 



                                   
                                                                                       

  

 
14/21 

znění pozdějších aktualizací)5 (dále jen „nařízení Rady (ES) č. 765/2006“) nebo nařízení Rady 
(EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině ze dne 5. března 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině (ve znění 
pozdějších aktualizací) (dále jen „nařízení Rady (EU) č.  208/2014“); 

c) žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění předmětu této smlouvy, přímo ani nepřímo 
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v 
jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014  ve 

spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se 
provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (dále 
jen „prováděcí nařízení Rady (EU) č. 2022/581“), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 nebo 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006. 

d) že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska 
nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek (potažmo 
plnění předmětu této smlouvy); 

e) s ohledem na výše uvedené se zavazuji dodržovat mezinárodní sankce Evropské unie, přijaté v 
souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku, zejména nařízení Rady EU 
č. 2022/576, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 
2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006.  

4. V případě změny skutečností uvedených v odstavci 3 tohoto článku se dodavatel zavazuje o těchto 
změnách objednatele neprodleně informovat. Dodavatel se rovněž zavazuje nevyužít pro plnění 
předmětu této smlouvy osoby nebo poddodavatele, na které se vztahují mezinárodní sankce 
uvedené pod písmenem e) odstavce 3 tohoto článku.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tuto 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
této smlouvy objednatel bezodkladně informuje dodavatele (postačí e-mailem prostřednictvím 
kontaktní osoby/zástupce ve věcech odborných nebo smluvních). V případě, že ihned po podpisu 
této smlouvy není jednou ze smluvních stran oznámeno písemně druhé smluvní straně (postačí e-
mailem prostřednictvím kontaktní osoby/zástupcem ve věcech odborných nebo smluvních), že 
smlouva nebo její přílohy obsahují obchodní tajemství, berou smluvní strany na vědomí, že tato 
obchodní smlouva nebo její přílohy neobsahují obchodní tajemství.  

6. Dodavatel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Dodavatel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené ve smlouvě objednatel zpracovává jako 
správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) uvedeného obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po dobu 

 
5 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního 

analytického úřadu zde https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-
rusku.   

https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku
https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku


                                   
                                                                                       

  

 
15/21 

stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. Kontaktní údaje objednatele jakožto správce, 
pověřence pro ochranu osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další informace ke 
zpracování osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje 
www.zlinskykraj.cz. 

8. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci veřejné 
zakázky (resp. plnění předmětu této smlouvy) v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru 
založeného touto smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), 
dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona 262/2006 
Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
zakázky, resp. plnění předmětu této smlouvy, podílejí a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny dodavatelem či jeho 
poddodavatelem. Dále se dodavatel zavazuje, že při plnění této smlouvy bude v míře, kterou 
připouští řádné plnění předmětu této smlouvy, využívat pro komunikaci a korespondenci prostředky 
elektronické komunikace, bude minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu, a pokud není 
uvedené v této smlouvě či jejích přílohách jinak, bude se snažit minimalizovat dopad na životní 
prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné 
bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude 
požadovat i od svých poddodavatelů. 

9. Dodavatel se zavazuje předložit objednateli seznam poddodavatelů v souladu s ustanovením § 105 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tzn. jaká část plnění 
veřejné zakázky (této smlouvy) byla zadána třetím osobám, o které osoby se jednalo (identifikační 
údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona o zadávání veřejných zakázek). Úprava či doplnění seznamu 
poddodavatelů v průběhu plnění této smlouvy, jsou možné pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. Změna poddodavatele uvedeného v nabídce, předložené do zadávacího řízení 
předcházejícího a týkajícího se uzavření této smlouvy, v průběhu plnění této smlouvy je možná 
pouze se souhlasem objednatele, a to i tehdy, pokud dodavatel pomocí tohoto poddodavatele 
neprokazoval splnění kvalifikace. Pokud však dodavatel prokázal splnění části kvalifikace pomocí 
poddodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje požadovanou část 
kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Objednatel není oprávněn souhlas s výměnou 
poddodavatele bez objektivního důvodu odmítnout. 

10. Dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy poskytnout objednateli či poskytovateli 
dotace k projektu „Nejste na to sami“ informaci o všech skutečných majitelích dodavatele a o všech 
skutečných majitelích poddodavatelů, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci v rámci zadávacího 
řízení předcházejícího a týkajícího se uzavření této smlouvy, to vše ve smyslu čl. 3 bodu 6 směrnice 
(EU) 2015/849, resp. § 2 písm. e) zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 
pozdějších předpisů, a sice jméno (jména) a příjmení, datum narození a identifikační číslo (čísla) pro 
účely DPH nebo daňové identifikační číslo (čísla) těchto skutečných majitelů. Dále je povinen 
dodavatel poskytnout objednateli či příslušnému poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu 
informace o změnách v osobách skutečných majitelů dodavatele a poddodavatelů uvedených ve větě 
první tohoto odstavce. 

11. Na smluvní vztah se přiměřeně použijí ustanovení OZ pro smlouvu o dílo. 

12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1 – Specifikace vzdělávacího kurzu. 

Příloha č. 2 – Rozpis ceny kurzu 

http://www.zlinskykraj.cz/


                                   
                                                                                       

  

 
16/21 

Příloha č. 3 – Minimální požadavky na lektory  

Příloha č. 4 – Seznam lektorů 

13. V případě, že tato smlouva bude vyhotovena a podepsána v analogové formě, bude vyhotovena ve 
čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží dodavatel a tři objednatel. V případě, že tato smlouva 
bude vyhotovena a podepsána v elektronické/digitální podobě, každá smluvní strana ji bude mít 
k dispozici, a to po jejím podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními stranami.  

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, a 
na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací: 12.2.2024, usnesení č. 0123/R04/24 

 
 
 

Za objednatele        

Ve Zlíně dne ……………..      
 

 
 
 

…………………………………     
Ing. Radim Holiš        
hejtman        

 

 

Za dodavatele  

Ve Viničných Šumicích dne      V Leskovci dne  

 

 

 

 

.................................................... .................................................... 

xxxx xxxx 

 

 

Zkontroloval: 

 



                                   
                                                                                       

  

 
17/21 

Příloha č. 1 – Specifikace vzdělávacího kurzu 

 

 
Označení 
kurzu 

Název kurzu 
 

ČASOVÁ 
DOTACE  

POČET 
BĚHŮ 
celkem  

POČET 
ÚČASTNÍ

KŮ 1 
BĚHU 

MÍSTO REALIZACE* 
(zajistí objednatel) 

1 Výcvik na řešení 
orientovaný přístup 

 
160 hodin (20 
školících dnů) 

 
1 

 
10 - 20 

 
Zlín 
 
 

 
 
Termín realizace (časový rámec) – září 2024 – říjen 2025 
 
Kurz musí být akreditovaný u MPSV. 
 
Časová dotace kurzu je 160 výukových hodin (1 výuková hodina = 45 minut). 
1 kurz, tj. 20 školících dnů, konají se pouze v pracovní dny. 
Doba konání kurzu: kurz bude probíhat vždy po jednotlivých setkáních, přičemž jedno setkání bude 
zahrnovat 2 po sobě jdoucí školící dny a mezi jednotlivými setkáními musí být min. 1 měsíční odstup. 
 
 
Kurz je určen pro níže uvedené pracovníky, přičemž se bude se jednat o in-house vzdělávání (interně v 
rámci uzavřeného kurzu): 

• sociální pracovníky služeb pro osoby v nesnázích 

• sociální pracovníky obcí 

• pracovníky úřadů práce (popřípadě OSSZ) 
 
Cílem dvacetidenního kurzu je zajištění kontinuální podpory při zvyšování kompetencí pracovníků 
prostřednictvím nového přístupu, naučit je konstruktivistický přístup k posouzení situace, zaměření se na 
porozumění řešení.  
Rovněž je cílem zaměřit se na dovednosti práce s žádoucí změnou, zjišťování potřeb klienta, definování 
cílů, individuální plánování intervence a na schopnost tyto intervence realizovat a vyhodnotit. 
Prostřednictvím osvědčených technik a nástrojů a jejich důkladného nácviku propojeného s praxí 
dostanou sociální pracovníci komplexní výcvik, který umožní zvnitřnění nových poznatků, jejich aplikace 
do praxe a zplnomocnění účastníků kurzu v krátkém čase. 
 
 
Pro kurz je stanovena tato minimální tematická/obsahová náplň (která musí být v souladu časovou dotací 
uvedenou v první tabulce této přílohy č. 1 smlouvy a také v souladu s akreditací u MPSV): 
 

Obsah kurzu: 
- Seznámení s metodou, průběh a cíl metody 
- Typy klientů, kdo všechno je pro nás klient 
- Základní principy přístupu zaměřeného na řešení 
- Techniky přístupu zaměřeného na řešení 
- Způsoby jakými pracujeme a jak je rozvíjet 



                                   
                                                                                       

  

 
18/21 

- Účinné prvky rozhovoru, nástroje k úspěšnému zvládnutí procesu rozhovoru- základní principy, 
hledání východisek, způsob hledání příležitostí (na příkladech z praxe pracovníků), mapování 
změn, možnosti práce a volba přístupů 

- Práce s rodinou, opatrovníkem, pečovatelkami, kteří pracují s osobami v nesnázích 
- Aplikace metod na konkrétních případech práce s osobami v nesnázích 
- Závěr kurzu, zpětná vazba 

 
 
Metody vzdělávání:  
Teoretické vzdělávání spolu s interaktivní (praktickou) formou zapojení účastníků. Metody vzdělávání 
budou respektovat pravidla vzdělávání dospělých. Při realizaci kurzu budou používány metody, které 
názorně přiblíží dané téma a současně přispějí k udržení pozornosti účastníků po celou dobu kurzu. Při 
výuce budou používány názorné příklady, předem připravené otázky, praktický nácvik, skupinová práce a 
další metody, které dávají účastníkům možnost aktivního zapojení a vlastní reflexe tématu. Zpětnou vazbu 
zajistí lektor formou průběžných otázek, zadaného úkolu (např. kazuistiky) a evaluačních dotazníků. 
Účastníkům kurzu bude dána možnost konzultací a diskusních fór. 



                                   
                                                                                       

  

 
19/21 

 
Příloha č. 2 – Rozpis ceny kurzu 
 
Náklady kurzu 
 

 
 

Název kurzu 
 

Počet 
školí
cích 
dnů 

Počet 
běhů 

Celkem 
jednotek 

Jednotková 
cena 1 

školícího dne 
bez DPH i 

včetně ceny 
s DPH v Kč 

Cena 
celkem bez 
DPH v Kč 

DPH v 
Kč 

Cena celkem 
včetně DPH v 

Kč 

1 Výcvik na 
řešení 
orientovaný 
přístup  

 
20 

 
1 

 
    20 

 
36 750,- 
bez DPH 
 
……x……… 
včetně DPH 
 

 
735 000,- 
 

 
…x... 
 

 
…x…… 
 

Celkem náklady kurzu v Kč  
 

 
735 000,- 
 

 
…x.… 

 
…x  … 

 
Pozn. pro účastníka:. Cena v sobě musí zahrnovat veškeré náklady (včetně např. dopravy) 
 

 
 
 



                                   
                                                                                       

  

 
20/21 

 
Příloha č. 3 – Minimální požadavky na lektory 
 
 
Dodavatel je povinen zajistit, aby všichni lektoři, kteří se budou podílet na realizaci příslušného 
vzdělávacího kurzu, splňovali následující požadavky: 
 
 

1. Minimálně středoškolské vzdělání s maturitou  

2. Za období posledních pěti let lektorsky vedl: 

minimálně 1 vzdělávací akci, přičemž musí být patrné, že se jednalo o dlouhodobý výcvik v délce min. 80 

výukových hodin (1 výuková hodina = 45 minut).   

Pozn.: Dlouhodobým výcvikem je myšlena vzdělávací akce, která minimálně obsahuje: 

- teoretickou část 

- praktickou část, včetně seberozvoje účastníků  

- supervizi (zpětnou vazbu) 

- závěrečnou zkoušku (např. v podobě vypracování zadaného úkolu). 

Dlouhodobým výcvikem naopak není jednorázový nebo krátkodobý vzdělávací kurz (např. re/kvalifikační 

kurz). 

3. Lektor musí ovládat český jazyk. 

4. Lektor musí mít oprávnění příslušný kurz vyučovat – tzn. akreditace lektora k příslušnému kurzu u 

MPSV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                   
                                                                                       

  

 
21/21 

 
 

 
Příloha č. 4 – Seznam lektorů 
 
 
 

 Označení 
kurzu 

Název kurzu  JMÉNO A PŘÍJMENÍ LEKTORA / LEKTORŮ 

1 

 
Výcvik na řešení orientovaný přístup 

xxxx 

xxxx 
 
 
 


